ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE
MAYO DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA,
CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267

En la ciudad de Lima, a los once dias del mes de junio de 2025, en cumplimiento al Formato 016-
2025 de fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad
Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros
del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccidn y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 009-2025-MML-OGA-OL
denominado EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL
MILAGRO DE MAYOQ DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267, conformado por:

Miembros Participantes v Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones s¢ logré con la participacion de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Neil Darwin Paima Arias Presidente Titular Oficina de Logistica
Wit "edn biceit Martiisa Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Avellaneda b
Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:
Obtenido el resultado de la admision y evaluacién de ofertas, se tiene a bien calificar las ofertas seglin orden de
prelacion hasta obtener al menos cuatro ofertas calificadas, de acuerdo al siguiente detalle:

-
ASIGNADO MONTO PUNTAJE FINAL ;
SEGUN POSTOR OFERTADO OBTENIDO DRDENDERRELAGION
SEACE

i CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C §/1,338,838.46 105 PUNTOS 11° LUGAR
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD

2 ol §/1,538,838.46 105 PUNTOS 17° LUGAR

3 GRASS INGENIEROS S.A.C. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 6 LUGAR
CONSORCIO CENTRAL
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA , . _ .

4 L e Tohestin, NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
INGPUT S.A.C
CONSORCIO AUROS

5 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CORONEL EJECUTORES E.LRLL.

6 CONSTRUCTORA CAMEN 5.A.C §/1,538,838.46 105 PUNTOS 9 LUGAR
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS =

7 oAl §/1,538,838.46 105 PUNTOS 7° LUGAR
CONSORCIO VAL

8 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 16° LUGAR
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA

9 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA §/1,538,838.46 105 PUNTOS 1° LUGAR

10 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.IR.L. 5/1,538,838.46 105 PUNTOS 2° LUGAR

1 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. §/1,538,83847 104.99 PUNTOS 20° LUGAR

12 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L §/1,538.838.46 105 PUNTOS 14° LUGAR




g
ASIGNADO : MONTO PUNTAJE FINAL p—
SEGTN POSTOR Pl A it ORDEN DE PRELACION
SEACE

13 ZAMIR G-l E.LR.L. S/ 1,538,838.46 105 PUNTOS! 10° LUGAR

14 gi’é CONSTRUCTION PROYEGTOS EINGENIERIA NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

15 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

i gi%ONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS i s RS T
CONSORCIO METROPOLITANO

17 AMERICA EJECUTA S.A. $/1,538,838.46 105 PUNTOS 12° LUGAR
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL

18 SIADEC INGENIEROS S.A.C. S/ 1,538,838.46 105 PUNTOS 15° LUGAR
-CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOGIEDAD _ 2

19 O A G R A A CONSBLI A e §/1,538,838.46 105 PUNTOS 3° LUGAR
CONSORCIO TIGUER

20 J&M CONSTRUCTORES SRL NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
MEJESA S.R.L.
CONSORCIO PREDATOR

21 EGASEL S.R.L. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 5 LUGAR
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC

i) CBG.EIRL. §/1,538,838:46 105 PUNTOS 8 LUGAR

2 HUCRIS S.A.C §/1,538,838.46 105 PUNTOS 19° LUGAR

24 EMPRESA CONSTRUCTORA JM.C.V. ELR.L. S/ 1,538,838.46 105 PUNTOS 13° LUGAR

25 BAZAN GOMERO JOSE LUIS §/1,538,838.46 105 PUNTOS 4° LUGAR

REQUISITO DE CALIFICACION:

“EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 8/ 1, 709,820.51 (...)

Se considerard obra similar a: Mejoramiento, construccion y/o creacion y/o instalacion y/o ampliacion y/o
reconstruccion y/o rehabilitacion y/o remodelacion de escaleras peatonales v/o vias de acceso peatonal y/o
transitabilidad peatonal.

El término “vias de acceso peatonal v/o transitabilidad peatonal” corresponde a infraestructura cuya principal
caracteristica son las escaleras peatonales en laderas y/o cerros”

1° VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA

ESTADO: CALIFICADA

EXPERIENCIA 1: CUMPLE. MONTO S/ 656,978.45

EXPERIENCIA 2: CUMPLE. MONTO S/ 589,468.99

EXPERIENCIA 3: CUMPLE. MONTO §/373,752.95

EXPERIENCIA 4: CUMPLE. MONTO S/ 616,940.62 !
EXPERIENCIA 5: CUMPLE. MONTO §/ 1,516,652.90

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADOQ.

2° %ONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LLR.L.

ESTADO: DESCALIFICADO

/

./’EXPERIENCIA 1: CUMPLE. MONTO S/295,157.85

/N

EXPERIENCIA 2: NO CUMPLE. EL POSTOR NO ACREDITO DE MANERA FEHACIENTE QUE LA OBRA
SE_TRATE DE “MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O

! Subsané oferta, de acuerdo a Plataforma SEACE.



AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION DE ESCALERAS
PEATONALES Y/O VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL. TENIENDO EN
CUENTA QUE EL TERMINO “VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL”
CORRESPONDE A INFRAESTRUCTURA CUYA PRINCIPAL CARACTERISTICA SON LAS ESCALERAS
PEATONALES EN LADERAS Y/O CERROS’ TAL COMO SE PREVIO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EXPERIENCIA 3: CUMPLE. MONTO S8/ 113,880.77
EXPERIENCIA 4: CUMPLE. MONTO S/ 1, 250,146.27

CONCLUSION: EL POSTOR NO ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA
DEL POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO DESCALIFICADO.

3° -CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSPUKA
S.A.C.

ESTADO: DESCALIFICADO

EXPERIENCIA 1: NO CUMPLE. EL. POSTOR NO ACREDITO DE MANERA FEHACIENTE QUE LA OBRA
SE TRATE DE “MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O
AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION DE ESCALERAS
PEATONALES Y/O VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL. TENIENDO EN
CUENTA QUE EL TERMINO “VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL”
CORRESPONDE A INFRAESTRUCTURA CUYA PRINCIPAL CARACTERISTICA SON LAS ESCALERAS
PEATONALES EN LADERAS Y/O CERROS’ TAL COMO SE PREVIO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CONCLUSION: EL POSTOR NO ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA
DEL POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO DESCALIFICADO.

4° BAZAN GOMERO JOSE LUIS

ESTADO: CALIFICADA
EXPERIENCIA 1: CUMPLE. MONTO S/471,458.68

EXPERIENCIA 2: NO CUMPLE. EL POSTOR NO ACREDITO DE MANERA FEHACIENTE QUE LA OBRA
SE TRATE DE “MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O
AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION DE ESCALERAS
PEATONALES Y/O VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL. TENIENDO EN
CUENTA QUE EL TERMINO “VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL”
CORRESPONDE A INFRAESTRUCTURA CUYA PRINCIPAL CARACTERISTICA SON LAS ESCALERAS
PEATONALES EN LADERAS Y/O CERROS' TAL COMO SE PREVIO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EXPERIENCIA 3: CUMPLE. MONTO S/ 1,146,296.67
EXPERIENCIA 4: CUMPLE. MONTO S/ 2,179,103.36

EXPERIENCIA 5: NO CUMPLE. EL. POSTOR NO ACREDITO DE MANERA FEHACIENTE QUE LA OBRA
SE TRATE DE “MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O
AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION DE ESCALERAS
PEATONALES Y/O VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL. TENIENDO EN
4 CUENTA QUE EL TERMINO “VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL”
' CORRESPONDE A INFRAESTRUCTURA CUYA PRINCIPAL CARACTERISTICA SON LAS ESCALERAS
PEATONALES EN LADERAS Y/O CERROS" TAL COMO SE PREVIO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
NPROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EXPERIENCIA 6: CUMPLE. MONTO S/ 1,327,910.55

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADO.




5° CONSORCIO PREDATOR

ESTADOQO: DESCALIFICADO

EXPERIENCIA 1, 2, 3, 4, 5: NO CUMPLE. EL POSTOR NO ACREDITO DE MANERA FEHACIENTE QUE
LA OBRA SE TRATE DE “MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O
AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION DE ESCALERAS
PEATONALES Y/O VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL. TENIENDO EN
CUENTA QUE EL TERMINO "VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL”
CORRESPONDE A INFRAESTRUCTURA CUYA PRINCIPAL CARACTERISTICA SON LAS ESCALERAS
PEATONALES EN LADERAS Y/O CERROS’ TAL COMO SE PREVIO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CONCLUSION: EL POSTOR NO ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA
DEL POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO DESCALIFICADO.

6° GRASS INGENIEROS S.A.C.
ESTADO: DESCALIFICADO

EXPERIENCIA 1 Y 2: NO CUMPLE. EL POSTOR NO ACREDITO DE MANERA FEHACIENTE QUE LA
OBRA SE TRATE DE “MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O INSTALACION Y/O
AMPLIACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION DE ESCALERAS
PEATONALES Y/O VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL. TENIENDO EN
CUENTA QUE EL TERMINO “VIAS DE ACCESO PEATONAL Y/O TRANSITABILIDAD PEATONAL”
CORRESPONDE A INFRAESTRUCTURA CUYA PRINCIPAL CARACTERISTICA SON LAS ESCALERAS
PEATONALES EN LADERAS Y/O CERROS" TAL COMO SE PREVIO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CONCLUSION: EL POSTOR NO ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA
DEL POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO DESCALIFICADO.

7° CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

ESTADO: CALIFICADO

EXPERIENCIA 1: CUMPLE. S/280,851.97

EXPERIENCIA 2: CUMPLE. S/ 338,873.44

EXPERIENCIA 3: CUMPLE. S/ 1,189,898.35

EXPERIENCIA 4: CUMPLE. S/ 1,157,835.53

EXPERIENCIA 5: CUMPLE. S/ 1,332,574.59

EXPERIENCIA 6: CUMPLE. S/ 716,957.69

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADQ.

8° C.B.G. E.LR.L.
ESTADO: CALIFICADO

| EXPERIENCIA 1: CUMPLE. S/267,765.69

EXPERIENCIA 2: CUMPLE. S/ 311,402.65

EXPERIENCIA 3: CUMPLE. S/ 359,174.37

EXPERIENCIA 4: CUMPLE. 5/ 815,286.61

EXPERIENCIA 5: CUMPLE. S/ 860,282.58




EXPERIENCIA 6: CUMPLE. S/ 810,273.54

EXPERIENCIA 7: CUMPLE. S/ 1,273,795.63

CONCLUSION: EL POSTOR ALCANZO EL MONTO MINIMO SOLICITADO COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR, POR LO QUE CORRESPONDE SER DECLARADO CALIFICADO.

SEGUNDO:

Habiéndose culminado con la etapa de calificacidn de ofertas, corresponde se le otorgue la buena pro del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada N°009-2025-MML-OGA-OL para la EJECUCION DE LA OBRA,
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS PASAJES DEL CENRO
POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE MAYO DISTRITO DE ATE DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2659267 al postor que ocupé el MEJOR LUGAR en el orden de prelacion en la evaluacion de ofertas y que obtuvo el
grado de CALIFICADA en la calificacién de ofertas, siendo esta ¢l postor VILLEGAS KANASHIRO AMPARO
GABRIELA con RUC 10067733415, la misma que ofertd la suma de S/ 1, 538, 838.46 (Un millén quinientos treinta
y ocho mil ochocientos treinta y ocho con 46/100 Soles).

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e  Aprobar los resultados de la calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion.

e Otorgar de la buena pro al postor VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA con RUC 10067733415,
por el monto de su oferta de S/ 1, 538, 838.46 (Un millén quinientos treinta y ocho mil ochocientos treinta y ocho
con 46/100 Soles).

Seguidamente se procedié a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose concluido el presente acto.

/

ei 6arw' Paima Arias
Prestdénte del Comité

William Jean Pierre Martinez Avellaneda

Primer Miembro / /
oL P

\ / s

‘-u_/







ACTA DE SORTEO ELECTRONICO A TRAVES DE LA PLATAFORMA SEACE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE
MAYO DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA,
CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267

En la ciudad de Lima, a los dos dias del mes de junio de 2025, en cumplimiento al Formato 015-
2025 de fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad
Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros
del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 009-2025-MML-OGA-OL
denominado EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL
MILAGRO DE MAYO DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267, conformado por:

Miembros Participantes vy Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Neil Darwin Paima Arias Presidente Titular Oficina de Logistica
Willigm Jear Piere Martinez Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Avellaneda
Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:
Habiéndose realizado el sorteo electronico a través de la plataforma SEACE, se tiene a bien reproducir el
resultado obtenido:

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE =z~
Entidad Convocanle :  MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LiMA Objelo da la Conlfatacion :  Obra
Nomenclatura = AS-5M-9-2025-MML-OGA-OL-1 Nro. Convocatoria : 1

Descripcion dal Objeto:  EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERYVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS PASAIES DEL CENRO POBLADO ASOCIAGION DE VIVIENDA EL

Datos del Hem y sorteo

umero Item 1 Fecha: 02/06/2025 Hora ¢ 1937 AM
scrpcidn itam EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO OEL SERVICIO DE Usuario que actualizé:  RICHARD ENRIOUE MONTES PALACIOS

Listado del Resultado del Desempate

10067733415 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 1650 5| &1 1
20515583166 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC ELRL. 1059 5l 2
20607861821 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIAA CERRADA - 1650 S 3
10103011332 BAZAN GOMERO JOSE LUIS 1450 81 4
20339430187 CONSORCIO PREDATOR 105.0 E 5
20517481111 GRASS INGENIEROS SAC, 1050 8 Ll
20514319363 CONSTRUCTORA MALLOU) CONTRATISTAS GENERALES SAC, 1aso 8l T
20514073423 CBG EIRL 1058 51 8 B
20550812984 CONSTRUCTORA CAMEN SAC 163.0 St 3 a
20610588478 ZAMRGHEIRL 1039 al & 10
20557574584 CONSTRUCTORA LINARES PERUSAC 1650 g1 2 1"
20605938699 CONSORCIO METROPCLITANO 1050 51 sl 12
20481755347 EMPRESA CONSTRUCTORA JMCV. EIRL, 1050 B 8l 13
20605438424 INGENIERIA & CONSTRUCCION OOREIRL 1032 51 sl 14
20483043073 SIADEC INGENIERCS SAC. 165.0 il sl 18
20513975001 CONSCRCIO VAL 1050 8l 8i 16
20510103450 MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGNINA CERAADA 1050 S sl 17
20800310613 HB CONSTRUCCION £ INGENIERIA ASCCIADOS 3.AC. 1050 81 5 L]
20508418343 HUCRIS SAC 1680 8l 8 19
20552008003 CORPORACION UNARES CONTRATISTAS SAC. w0as S 3 20
Hayano : 44408516 Pigna 1 do { Fecha da Generacion : 02f08/2025

Hera da Ganeracidn © 14:37 AN




e, e 1

Tal como se puede apreciar, se tiene que:

o
ASIGNADO . MONTO PUNTAJE FINAL ;
LS POSTOR Rl plcibi ORDEN DE PRELACION
SEACE

I CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C §/1,538,838.46 105 PUNTOS 11° LUGAR
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD E

2 Hisidin s indlag $/ 1,538,838 46 105 PUNTOS 17° LUGAR

3 GRASS INGENIEROS S.A.C. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 6 LUGAR
CONSORGIO CENTRAL
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA , .

4 e L NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
INGPUT SAC.
CONSORCIO AUROS

5 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CORONEL EJECUTORES E.LR.L.

6 CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C §/1,538,838.46 105 PUNTOS 9° LUGAR
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS

7 e iy §/1,538,838.46 105 PUNTOS 7° LUGAR
CONSORCIO VAL

8 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 16° LUGAR
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA

9 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA §/1,538.838.46 105 PUNTOS 1° LUGAR

10 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 2° LUGAR

1 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. §/1,538,838.47 104.99 PUNTOS 20° LUGAR

12 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L §/1,538,338.46 105 PUNTOS 14° LUGAR

3 ZAMIR G ELR.L. §/1,538,838.46 105 PUNTOS! 10° LUGAR

14 giTé CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

15 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

. HB CONSTRUCCION & INGENIERIA ASOCIADOS Bl £ 1 e e S
CONSORCIO METROPOLITANO

7] AMERICA EJECUTA S.A. S/1,538,838.46 105 PUNTOS 12° LUGAR
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL

18 SIADEC INGENIEROS S.A.C. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 15° LUGAR
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD

2 ANONIMA CERRADA - CONSPUKA S.A.C. Si}p38838:a0 ISEUNTOS bk
CONSORCIO TIGUER

20 J&M CONSTRUCTORES SRL NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
MEJESA SR.L.
CONSORCIO PREDATOR

21 EGASEL SR.L. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 5° LUGAR
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAG

2 C.B.G.ELRL. §/1,538,838.46 105 PUNTOS 8° LUGAR

2 HUCRIS S.A.C S/1,538,838.46 105 PUNTOS 19° LUGAR

24 EMPRESA CONSTRUCTORA J.M.C.V. ELR.L. S/1,538,838.46 105 PUNTOS 13° LUGAR

25 BAZAN GOMERO JOSE LUIS §/1,538,838.46 105 PUNTOS 4 LUGAR

ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccidn decidié por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados del desempate de ofertas del procedimiento de seleccidn, el mismo que fuese realizado a
través de la Plataforma SEACE.

! Subsané oferta, de acuerdo a Plataforma SEACE.




e Efectuar la calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena Pro en la proxima sesion del comité de seleccion, en
cumplimiento con el Decreto de Alcaldia N°004-2023.

e En virtud a lo anterior y, dadas las coordinaciones con el drea de prensa sobre su disponibilidad para efectuar la
transmision, se acuerda realizar las postergaciones pertinentes en la etapa de calificacién y otorgamiento de Buena
Pro en la Plataforma SEACE, de corresponder.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la prese

ta, siendg/que, al no haber observacion alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial dg/Confo 3

idad, d se por concluido el presente acto.

William Jean Pierre Martinez
Avellaneda
Primer Miembro

Segundd®™Miembro
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ACTA DE EVALUACION (SEGUNDA PARTE)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS
PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE MAYO DISTRITO
DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CODIGO UNICO DE
INVERSIONES Nro. 2659267

En la ciudad de Lima, a los dos dias del mes de junio de 2025, en cumplimiento al Formato 015-2025 de
fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito
en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado
para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 009-2025-MML-OGA-OL denominado EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE
VIVIENDA EL MILAGRO DE MAYO DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA

Neil Darwin Paima Arias Presidente Titular Oficina de Logistica

William Jean Pierre Martinez
Avellaneda

Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos

Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

Continuando con la evaluacion de ofertas, la misma que se vio interrumpida en virtud a la concurrencia de
un error en la oferta del postor ZAMIR G-l E.I.R.L. pasible de subsanacion, en cumplimiento del articulo 60
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se tuvo a bien verificar la subsanacion de ofertas,
obteniéndose como resultado final lo siguiente:

Cuadro N°01 Resultado de la evaluacion de ofertas

NO
ASIGNADO MONTO PUNTAJE FINAL P
SEGUN POSTOR OFERTADO OBTENIDO ORDEN DE PRELACION
SEACE
1 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C S/1,538,83846 | 105 PUNTOS REDAE U
EMPATE
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES PRIMER LUGAR -
2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/1,538,838.46 | 105 PUNTOS EMPATE
, PRIMER LUGAR -
3 GRASS INGENIEROS SA.C. S/1,538,83846 | 105 PUNTOS e
CONSORCIO CENTRAL
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA NO
4 CERRADA - JBG CONSTRUCTORES S A.C. ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
INGPUT S.A.C.
CONSORCIO AUROS ¥
5 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC ADMITIDG | NOADMITIDO NO ADMITIDO
CORONEL EJECUTORES E.LRL.
PRIMER LUGAR -
6 CONSTRUCTORA GAMEN S.A.C S/1,538,83846 | 105 PUNTOS T
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS PRIMER LUGAR -
7 Ly S/1,538,83846 | 105 PUNTOS O
CONSORCIO VAL
8 VIKAC DISERA Y CONSTRUYE SA.C. S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS Pm”éﬁpﬁgm .
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA
9 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA $/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PRIN&%{PI;‘%(@AR »
10 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC ELRL. | $/1538.838.46 | 105 PUNTOS e




Nu
ASIGNADO MONTO PUNTAJE FINAL
SEGUN PASTOR OFERTADO OBTENIDO ORDEN DE PRELACION
SEACE
( CORPORACION LINARES CONTRATISTAS SAC. | S/1,538,83847 | 104.99 PUNTOS 20° LUGAR
12 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PRW]{:ENF;;;[,JFQAR -
_ , PRIMER LUGAR -
13 ZAMIR G-l ELR L. S/1,538,83846 | 105 PUNTOS oo
BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA NO
14 RERY ADMo | NOADMITIDO NO ADMITIDO
NO
5 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA GERRADA ADMINIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS PRIMER LUGAR -
16 Hpsr $/1,538,83846 | 105 PUNTOS ety
CONSORCIO METROPOLITANO
17 AMERICA EJECUTA SA. /153883846 | 105 PUNTOS PR%%%‘“R -
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL
i PRIMER LUGAR -
18 SIADEG INGENIEROS SA.C. S/1,538,83846 | 105 PUNTOS i
CONSTRUGTORA Y CONSULTORA PUKA
19 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSPUKA S/1,538,83846 | 105 PUNTOS e O
SAC. EMPATE
CONSORCIO TIGUER NO
20 J&M CONSTRUCTORES SRL ADMIIDG | NOADMITIDO NO ADMITIDO
MEJESA S.R.L.
CONSORGIO PREDATOR
21 EGASEL SRL. S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PRI“&TP%E’AR ;
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC
PRIMER LUGAR -
22 CBG.EIRL $/1,538,838.46 | 105 PUNTOS gl
PRIMER LUGAR -
23 HUCRIS SA.C S/1,538,83846 | 105 PUNTOS Lo
24 EMPRESA CONSTRUCTORA JM.C.V. ELR.L. S/1,538.83846 | 105 PUNTOS PRI, LLIGAR, <
EMPATE
PRIMER LUGAR -
25 BAZAN GOMERO JOSE LUIS S/1,538,83846 | 105 PUNTOS oy

De lo anterior, se advierte la necesidad de efectuar un desempate por el primer lugar considerando las disposiciones de
la normativa de confratacion piblica.

Sobre ello, se tiene que el articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ha previsto 3
consideraciones para el desempate en obras:

Primer criterio: MYPE integrada con personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por
estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo a la normativa de la materia.

Tercer criterio: Sorteo

Segundo criterio: MYPE o consorcios conformados por estas.

Asimismo, para aplicar el primer criterio, el articulo 61 del Reglamento de la Ley N°29973 [normativa de la materia]
dispone que para efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de

personas con discapacidad presenta ante la entidad pablica contratante la:

e Constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo
e Planilla de pago correspondiente al mes anterior

De la aplicacién de lo anterior se tuvo el siguiente resultado, el mismo que fue contrastado con la informacion registrada
a través del SEACE:

\

X

Cuadro N°02 Resultado de revision de beneficio de desempate — Ley 29973

\ Ne INFORMACION u}fﬁ?%ﬁ?gﬂ .
ASIGNADO SOSTOR: o REGISTRADA | EMPRESACON S e CORRECCION
‘SEGON ENELSEACE | DISCAPACIDAD SEACE
SEACE SOBRE MYPE BMERBSACON
DISCAPACIDAD
. REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
1 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C CORRESPONDE b CORRESPONDE it . —
DISCAPACITADOS

! Subsané oferta, de acuerdo a Plataforma SEACE.




INFORMACION

DISCAPACITADOS

N° INFORMACION
ASIGNADO — o—_— REGISTRADA | EMPRESA CON “g;sfgé‘?gﬁ‘é 23 CORRECCION
SEGUN ENELSEACE | DISCAPACIDAD SEACE
SEACE SOBRE MYPE HNERISA LON
DISCAPACIDAD
, REGISTRO SER
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
2 ANONIMA CERRADA CORRBSPONDE MYPE CORRESEONDE POR CORRESPONDE
DISCAPACITADOS
. REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
3 GRASS INGENIEROS S.A.C. CORRESPONDE s CORRESPONDE L .
DISCAPACITADOS
CONSORGIO CENTRAL
JBG CONSTRUCTORES SOGIEDAD ANONIMA 1 e . . "
4 R ar. NOADMITIDO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
INGPUT S.A.C.
CONSORCIO AUROS
5 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC NOADMITIDO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CORONEL EJECUTORES E.LR.L,
_ REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
6 CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C CORRESPONDE e CORRESPONDE o i
DISCAPACITADOS
, REGISTRO SER
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
i/ GENERALES S.A.C. CORRESFONDE MYPE CORRESRONDE POR CORRESPONDE
DISCAPACITADOS
REGISTRO SER
CONSORCIO VAL
8 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. CORRESPONDE | REGISTROSER | oopppcponpg | EMPRESA INTEGRADA HQ
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA B FOR SELLLL R
5 DISCAPACITADOS
) REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA
9 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA CORRESPONDE o CORRESPONDE S ... -
DISCAPACITADOS
- REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA
10 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. CORRESPONDE i CORRESPONDE e . S
DISCAPACITADOS
1 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20° LUGAR 20° LUGAR 36° LUGAR 20° LUGAR 20° LUGAR
] REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
12 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L CORRESPONDE P CORRESPONDE =il L. —
DISCAPACITADOS
k . REGISTRO SER
. REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA
13 ZAMIR G-l E.LR.L. CORRESPONDE i CORRESPONDE -1 L —
DISCAPACITADOS
14 gEATé CONSTRUGTION PROYEGTORE INGERIERIA NOADMITIDO | NOADMITIDO | NOADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
15 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA GERRADA NOADMITIDO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
] REGISTRO SER
HB CONSTRUGCION E INGENIERIA ASOCIADOS REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
16 2ol CORRESPONDE bt CORRESPONDE s SRR
it DISCAPACITADOS
REGISTRO SER
CONSORCIO METROPOLITANO :
17 AMERICA EJECUTA S.A, correspONDE | REGITROSER | coppsponDE EMPRES‘”;,BN;EGR“DA P
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL IR ——
- REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA
18 SIADEG INGENIEROS S.A.C. CORRESPONDE Ay CORRESPONDE P .-
DISCAPACITADOS
: REGISTRO SER
-CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
12 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSPUKA SAC, | CORRESPONDE MYPE CORRESPONDE POR CORRESPONDE
h DISCAPACITADOS
CONSORCIO TIGUER
20 J3M CONSTRUCTORES SRL NO ADMITIDO | NOADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
MEJESA SR.L.
v REGISTRO SER
CONSORCIO PREDATOR ;
21 EGASEL S.R.L. corresponpe | REGISTROSER | coppesponpE EWRESAPENIIEGR‘ DA PR T
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC v
I/ . REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
P CB.G.EIRL. CORRESPONDE ik CORRESPONDE el L.
DISCAPACITADOS
. REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
23 HUCRIS SA.C CORRESPONDE it CORRESPONDE el -
DISCAPACITADOS
; REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
24 EMPRESA CONSTRUCTORA J.M.C.V. ELR.L. CORRESPONDE e CORRESPONDE e PR
DISCAPACITADOS
- REGISTRO SER
REGISTRO SER EMPRESA INTEGRADA NO
25 BAZAN GOMERO JOSE LUIS CORRESPONDE i CORRESPONDE ok L

De la revisidn anterior, se evidencia que no corresponde efectuar correcciones en la informacion registrada en la
Plataforma SEACE.




ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidi6 por unanimidad lo siguiente:

e Proseguir con la realizacion del desempate en la Plataforma SEACE en presencia de los miembros titulares del
Comité de Seleccion

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, siendg’que, al no haber observacion alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddridoge por concluido el presente acto.

William Jean Pierre Martinez Avellaneda
Primer Miembro




ACTA DE ADMISION (SEGUNDA PARTE) Y EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS

PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE MAYO DISTRITO
DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CODIGO UNICO DE

INVERSIONES Nro. 2659267

En la ciudad de Lima, a los veintinueve dias del mes de mayo de 2025, en cumplimiento al Formato 015-
2025 de fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de
Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion
designado para llevar a cabo y continuar con la conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 009-2025-MML-OGA-OL denominado EJECUCION DE LA OBRA,
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO
ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE MAYQ DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA

DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Neil Darwin Paima Arias Presidente Titular Oficina de Logistica

William Jean Pierre Martinez
Avellaneda

Primer Miembro Titular

Unidad Funcional de Proyectos

Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente

Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

Continuando con la admision de ofertas, la misma que se vio interrumpida en virtud a la concurrencia de
errores en las ofertas pasibles de subsanacion, en aras del cumplimiento del articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se tuvo a bien verificar la subsanacion de ofertas, obteniéndose como

resultado final lo siguiente:

Cuadro N°01 Resultado de la admision de ofertas

N°® POSTOR RUC ESTADO

1 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884 ADMITIDO

2 MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510103450 ADMITIDO

3 GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111 ADMITIDO
CONSORCIO CENTRAL

9 JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG 20655976268 NO ADMITIDO
CONSTRUCTORES S.A.C. 20603236344
INGPUT S.A.C.

CONSORCIO AUROS e i
5 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC ey NO ADMITIDO
CORONEL EJECUTORES E.LR.L.
6 | CONSTRUCTORA CAMEN SA.C 20650812984 ADMITIDO
7 | CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514319368 ADMITIDO
CONSORCIO VAL
8 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SA.C. ;gg;gggggi; ADMITIDO
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA
9 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415 ADMITIDO
10 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. 20515583166 ADMITIDO
11 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS SA.C. 20552908903 ADMITIDO
12 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.IR.L 20605438424 ADMITIDO
13 | ZAMR G EIRL. 20610568476 ADMITIDO
%
14 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 20600538471 NO ADMITIDO




N° POSTOR RUC ESTADO

15 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20642513439 NO ADMITIDO

16 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 ADMITIDO
CONSORCIO METROPOLITANO

17 | AMERICA EJECUTA S.A. ggggggg?ggg ADMITIDO
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL

18 | SIADEC INGENIEROS SA.C. 20493043073 ADMITIDO
_CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

1B | e e 20607861821 ADMITIDO
CONSORCIO TIGUER

20 | JaM CONSTRUCTORES SRL ggggggﬁgggz NO ADMITIDO
MEJESA SR.L.
CONSORCIO PREDATOR

21 | EGASEL SR.L. ggg?ﬂ:gggf; ADMITIDO
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC

22 | CBG.EIRL 20514073423 ADMITIDO

23 | HUCRIS SAC 20508416343 ADMITIDO

24 | EMPRESA CONSTRUCTORA JM.CV.ELRL. 20451756347 ADMITIDO

25 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 ADMITIDO

TERCERO:
Culminada la etapa de admisién se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisandose que el Gnico factor
de evaluacion propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi=(Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio (100 puntos)
Cabe sefialar que la condicién de MYPE fue verificada a través del enlace web: https://www?2.trabajo.gob.pe/servicios-

en-linea-2-2/
Siendo asi, se obtuvo el siguiente resultado, el mismo que se encuentra con més detalle en el Anexo A:

Cuadro N°02 Resultado de la evaluacion de ofertas

No
ASIGNADO MONTO PUNTAJE FINAL .
SEGUN POSTOR OFERTADO OBTENIDO ORDEN DE PRELACION
SEACE
i CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PRIMER LUGAR -
EMPATE
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES PRIMER LUGAR -
2 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 1’538’83846 105 PUNTOS EMPATE
PRIMER LUGAR -
3 GRASS INGENIEROS SA.C. S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS L
CONSORCIO CENTRAL
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA NO

CERRADA - JBG CONSTRUCTORES S.A.C. ADMITIDO HELARMETRO ORI
INGPUT S.A.C.
CONSORCIO AUROS NO
5 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC
CORONEL EJECUTORES E.LR.L.

ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

PRIMER LUGAR -

6 CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 5$/1,538,838.46 105 PUNTOS EMPATE

PRIMER LUGAR -
EMPATE

CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS

GENERALES SAC. 8/ 1,538,838.46 105 PUNTOS

CONSORCIO VAL
8 VIKAG DISENA Y CONSTRUYE SA.C. $/1,538.83846 | 105 PUNTOS e Lo

CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA EMPATE

PRIMER LUGARS~——
EMPATE

9 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA $/1,538,838.46 105 PUNTOS




N°

ASIGNADO MONTO PUNTAJE FINAL A
SEGUN POSTOR OFERTADO OBTENIDO ORDEN DE PRELACION
SEACE
10 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC ELRL. | /153883846 | 105 PUNTOS PRIN&TP%%AR g
[l CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. S/ 1,538,838.4’7 104.99 PUNTOS 20° LUGAR
12 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PRIMER LUGAR -
EMPATE
3 ZAMIR G- ELRLL. S/1,538,838.46 | OBSERVADO OBSERVADO
BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA NO ,
14 BeTh: ADMIDo | NOADMITIDO NO ADMITIDO
NO
15 CRISAMYR SQCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS PRIMER LUGAR -
6 e $/1,538,83846 | 105 PUNTOS et
CONSORCIO METROPOLITANO
17 AMERICA EJECUTA SA. S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PR“\’éiﬁ‘PﬂgAR -
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL
) PRIMER LUGAR -
18 SIADEC INGENIEROS SAC. S/1,538,838.46 105 PUNTOS AT
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA
19 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSPUKA S/1,538,83846 | 105 PUNTOS i
ook EMPATE
CONSORCIO TIGUER NO
20 J&M CONSTRUCTORES SRL ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
MEJESA S.R.L.
CONSORCIO PREDATOR
21 EGASEL SRL. S/1,538,838.46 | 105 PUNTOS PRLN]'_:EN};‘PIA[%E’AR -
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC
PRIMER LUGAR -
2 CB.G.EIRL S/1,538,83846 | 105 PUNTOS i
PRIMER LUGAR -
23 HUCRIS S.A.G $/1,538,838.46 | 105 PUNTOS e
2 EMPRESA CONSTRUGTORA J.M.C.V. ELR.L. S/1,538,83846 | 105 PUNTOS .
EMPATE
PRIMER LUGAR -
25 BAZAN GOMERO JOSE LUIS $/1,538,83846 | 105 PUNTOS e

De lo anterior, se advierte la necesidad de solicitar la subsanacién de oferta al postor ZAMIR G-I E.LLR.L.

ACUERDQO:

En tal sentido, el comité de seleccién decididé por unanimidad lo siguiente:

e Solicitar la subsanacion de la oferta del postor ZAMIR G-I E.LR.L.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presenta acta,
presente, se procede a suscribirla en sefial de co }

William Jean Pierre Martinez Avellaneda

Primer Miembro

iendo que, al no haber observacién alguna al contenido de la
rmidad| dandose por concluido el presente acto.
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS (PRIMERA PARTE)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL MILAGRO DE
MAYO DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA,
CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267

En la ciudad de Lima, a los veintidés dias del mes de mayo de 2025, en cumplimiento al Formato
016-2025 de fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad
Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros
del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 009-2025-MML-OGA-OL
denominado EJECUCION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LOS PASAJES DEL CENRO POBLADO ASOCIACION DE VIVIENDA EL
MILAGRO DE MAYO DISTRITO DE ATE DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nro. 2659267, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de
los siguientes miembros;

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Neil Darwin Paima Arias Presidente Titular Oficina de Logistica
William Jean Pierre Martinez . : : ] .
Avellarads Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de noventa y cinco (95) participantes registrados validamente
en el SEACE, de los cuales, veinticinco (25) registraron validamente su oferta electronica,
conforme al siguiente detalle:

Cuadro N°01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

v TR
1 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884 07/05/2025
2 MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510103450 07/056/2025
3 GRASS INGENIEROS S.A.C. 20517491111 07/05/2025
CONSORCIO CENTRAL
4 | JBG CONSTRUCTORES SOGIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES | 20565076268 | oo
SAC. 20603236344
INGPUT S.A.C.
5 :\Cn(égigggln?ég&?&ﬂsms GENERALES SAC B oaetot | oriosi2025
CORONEL EJECUTORES E.IL.R.L.
CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 20550812984 07/05/2025
CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514319368 | 07/05/2025
5 | VIKAC DISERA Y CONSTRUYE SAG. 20519075091 | 710577005
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA
9 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415 | 07/05/2025
10 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LLR.L. 20515583166 07/05/2025
11 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 07/05/2025
12 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20605438424 07/05/2025
13 ZAMIR G-l E.I.R.L. 20610568476 07/05/2025
14 BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S A.C. 20600538471 07/05/2025
\ 15 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439 07/05/2025
16 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.AC. 20600319613 | 07/05/2025




CONSORCIO METROPOLITANO
17 | AMERICA EJECUTA SA. ggggggggggg 07/06/2025
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL
18 | SIADEC INGENIEROS SA.C. 20493043073 | 07/05/2025
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
19 | e ek 20607861821 | 07/05/2025
CONSORCIO TIGUER
20 | J&M CONSTRUCTORES SRL 2 oo | ortustzozs
MEJESA SR.L
CONSORCIO PREDATOR
21 | EGASEL SR.L. ggg?ﬁ‘:gg;‘:g 07/05/2025
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC
22 | CBG.EIRL 20514073423 | 07/05/2025
23 | HUCRIS SAC 20508416343 | 07/05/2025
24 | EMPRESA CONSTRUCTORA JM.C.V. E.LR.L. 20451756347 | 07/05/2025
25 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 | 07/05/2025

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccidn procedid a verificar la vigencia del Registro
Nacional de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N°02
Resultado de la revision del RNP del postor (Capitulo de Ejecutor de obras)

& Fecha de
N POSTOR RUC bl
1 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20657574884 20/09/2016
2 | MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510103450 1110/2023
3 | GRASS INGENIEROS SA.C. 20517491111 06/08/2022
CONSORCIO CENTRAL
4 | JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG 20655976268 10/01/2017
CONSTRUCTORES SA.C. 20603236344 25/09/2024
INGPUT S.A.C.
CONSORCIO AUROS
5 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC ggg;‘,ﬂggggf fg;ggggg
CORONEL EJECUTORES E.LR.L.
6 | CONSTRUCTORA CAMEN SA.C 20550812984 20/04/2016
7 | CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514319368 20/06/2023
CONSORCIO VAL
8 | VIKAC DISERA Y CONSTRUYE SA.C. ;gg;gggg?i; g?;g?gg]g
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA
9 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415 29/01/2025
10 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. 20515583166 29/11/2016
11 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 30/08/2016
12 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20605438424 13111/2019
13 | ZAMIR G-I ELRLL. 20610568476 26/07/2023
14 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 20600538471 26/11/2016
15 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439 10111/2016
16 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 1011012017
CONSORCIO METROPOLITANO iR ey
1z [ AMERIGR EIECUTA SA 20500687669 02/09/2023
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL
18 | SIADEC INGENIEROS S.A.C. 20493043073 13/03/2017
“CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
% | Erins 20607861821 06/05/2021
CONSORCIO TIGUER
Y oy | o
MEJESA S.R.L.
CONSORCIO PREDATOR 20339450197 23/08/2023
N 2t || BBkl i 20514194212 17/10/2016
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC
22 | CBG.EIRL 20514073423 03/06/2016
23 | HUCRIS SA.C 20508416343 2111112016
24 | EMPRESA CONSTRUCTORA JM.C.V. E.LR.L. 20451756347 22/08/2018
25 | BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 05/07/2016

SEGUNDO:



Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, corresponde al Comité de Seleccién verificar la presentacion de los documentos para la
admision de las ofertas de los postores, obteniéndose el resuitado preliminar consignado en el
ANEXO A, cuyo resumen se muestra a continuacion:

Cuadro N°03
Resultado de la admisién de ofertas

N° | POSTOR RUC ESTADO
1 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884 ADMITIDO
MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
2 | ANONIMA CERRADA 20510103450 OBSERVADO
3 | GRASS INGENIEROS SA.C. 20517491111 ADMITIDO
CONSORCIO CENTRAL
4 | JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 20555976268 T
JBG CONSTRUCTORES S.A.C. 20603236344
INGPUT SAC.
CONSORCIO AUROS
5 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC ggg;??g;gg? NO ADMITIDO
CORONEL EJECUTORES E.LR.L.
6 | CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 20550812984 ADMITIDO
7 | CONSTRUGTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES | 50514310366 o s
CONSORCIO VAL
v 8 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SA.C. et ool ADMITIDO
CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R LTDA
9 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415 ADMITIDO
10 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. 20515583166 OBSERVADO
11 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 ADMITIDO
12 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20605438424 ADMITIDO
P 13 | ZAMR GIELRL 20610568476 ADMITIDO
14 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIASA.C. | 20600538471 NO ADMITIDO
15 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439 NO ADMITIDO
16 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 OBSERVADO
CONSORGIO METROPOLITANO
17 | AMERICA EJECUTA SA. ggggggg?ggg OBSERVADO
CONSTRUCTORA LA ESMERALDA EIRL
18 | SIADEC INGENIEROS SA.C. 20493043073 ADMITIDO
-CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD
18 | ANONIMA CERRADA - CONSPUKA S.A.C. 20807561621 ADMITIDO
CONSORCIO TIGUER
J&M CONSTRUCTORES SRL gggg;ggggg: NO ADMITIDO
MEJESA S.R.L.
CONSORCIO PREDATOR
EGASEL SR.L. B OBSERVADO
MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC
CB.G.EIRL. 20514073423 ADMITIDO
HUCRIS SA.C 20508416343 ADMITIDO
EMPRESA CONSTRUCTORA J.M.C.V. ELR.L. 20451756347 ADMITIDO
BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 ADMITIDO




Sobre ello, en vista a la concurrencia de errores subsanables en las ofertas, resulta necesario
solicitar la subsanacion de las mismas en aplicacion del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, otorgando para ello 01 dia habil.

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados preliminares de la admision de ofertas del procedimiento de seleccion.

e Solicitar la subsanacion de las ofertas que contienen errores subsanables, de acuerdo al
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e Efectuar las postergaciones necesarias en la Plataforma del SEACE hasta que se celebre la
proxima sesion del comité de seleccion con el quorum respectivo.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion

William Jean Pierre Martinez
Avellaneda
Primer Miembro

Segundo Miembro
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